
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 1 di 6

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 6 - Polizia Municipale -

DETERMINAZIONE

Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 95

DEL 04/07/2022

REG. GEN. N.1051 del 05/07/2022

Pubblicata al n° 1561
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
07/07/2022

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Liquidazione Allianz S.p.A. - Agenzia Generale di Cercola - polizza n.
14558456 per fondo destinato all’attività previdenziale ed assistenziale P.M., CIG
Z79370A552.

CIG: Z79370A552



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DELLA P.O. n. 6

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

Verificata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi del sottoscritto, di cui al DPR n. 62/2013 e del

vigente codice dei comportamenti dei dipendenti pubblici del Comune di Somma Vesuviana, relativamente al

procedimento in oggetto;;

Premesso:

 che a seguito di espletamento di apposita procedura di gara, l’Amministrazione comunale della Città

di Somma Vesuviana istituiva un fondo di previdenza integrativa per il personale della Polizia Municipale da

finanziarsi con le risorse ex art. 208 del Codice della Strada;

 che con determinazione del 23/1/2006 n. 22 annotata al Reg. Gen. N. 131 si è proceduto ad

aggiudicare la stessa alla Lloyd Adriatico S.p.A. agenzia di Cercola, l’affidamento del servizio assicurativo di

gestione del fondo destinato all’attività previdenziale ed assistenziale degli agenti di P.M. polizza n.

14558456 , ad integrazione di quello gestito dall’INPDAP;

 che, successivamente, la suddetta compagnia assicurativa è confluita nel gruppo Allianz S.p.A.;

Considerato che i versamenti in favore della compagnia di assicurazione che gestisce il fondo sono fermi

all’anno 2020, giusta determinazione n.57 del 19/05/2021 Reg. Gen. N. 804;

Dato atto che risultano regolarmente impegnate le risorse necessarie;

Ritenuto opportuno procedere alla prima liquidazione degli anni mancanti, relativa all’anno 2021;

Visto il prospetto riepilogativo nel quale risultano indicati gli atti giuntali di riparto, quantificati gli incassi e

determinato l’importo in base alle percentuali, da destinare al fondo di previdenza integrativa;

Visto il D. Lgs. 285 del 30/04/1992 e successivi aggiornamenti (Codice della Strada);

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 21/2021 ad oggetto: riparto risorse ex art. 208 del Codice

della Strada Anno 2021”;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il CIG Z79370A552

Visto Il Decreto Sindacale n.36/2021 di individuazione e nomina a Responsabile della P.O. n.6;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente trascritto:

Di approvare i dati contenuti nella tabella, nella quale risultano indicati gli atti giuntali di riparto delle

risorse ex articolo 208 del Codice della Strada, quantificati gli incassi e determinato l’importo in base alle

percentuali, da destinare al fondo di previdenza integrativa in favore del personale del locale Comando di

Polizia Municipale.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 3 di 6

Di liquidare all’ Allianz SpA, Agenzia Generale di Cercola, con sede in Via Gandhi n.17, 80040 Cercola

(NA), IBAN IT72 M053 8740 3200 0004 3001 077 – BANCA BPER, FILIALE di VOLLA minisportello

di CERCOLA, conto dedicato compagnia Allianz S.p.A., intestato a GERMINO VITTORIO agente

ALLIANZ S.p.A., la somma totale di € 2.579,77 ai fini dell’integrazione del fondo destinato all’attività

previdenziale ed assistenziale per il personale della P.M., polizza n. 14558456 ( ex Lloyd adriatico S.p.A),

con la ripartizione di quote secondo la tabella seguente:

Anno Importo Capitolo

2021 € 2.579,77 1269

 Delibera di Giunta Comunale N. 21 DEL 15/04/2021

Di trasmettere la presente al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria per il visto di regolarità

contabile e gli adempimenti di liquidazione, con imputazione della spesa al capitolo 1269 int. 1.10.04.99.999

impegno n. 1642/21 - Codice SIOPE 1323;

Di trasmettere copia della presente agli incaricati della pubblicazione degli atti per L’Albo on Line e/o per

la “Trasparenza” on line (tutto quanto in ossequio alla normativa vigente).

Il Responsabile P.O. N. 6 - Polizia Municipale
Ten. Col. Claudio Russo

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 4 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 04/07/2022

Il Responsabile (P.O. N. 6 - Polizia Municipale)
f.to Ten. Col. Claudio Russo

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.04.99.999 3.1 1269 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1642 € 2.579,77 N. 0 € 0,00 N. 1671 € 2.579,77

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

PREVIDENZA INTEGRATIVA CDS 2021

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 5 di 6

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.

Somma Vesuviana, lì 05/07/2022

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to BUONO MASSIMO

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 6 di 6

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 1561 dell’Albo Pretorio del Comune dal 07/07/2022 al 22/07/2022.

Somma Vesuviana, li 07/07/2022

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 07/07/2022

Il Responsabile P.O. N. 6 - Polizia Municipale
Ten. Col. Claudio Russo


